

Czasopismo San wychodzi w każdą niedzielę.

Przedpłata

samiejscowa		w mieście	
miesięcznie	40 ct.	miesięcznie	40 ct.
kwartalnie 1 str.	35 -	kwartalnie 1 str.	20 -
półrocznie 2 str.	70 -	półrocznie 2 str.	40 -
rocznie 5 str.	40 -	rocznie 4 str.	80 -

Numery pojedyncze 10 ct.

Listów niefrankowanych nie przyjmuje się.



Gena ogłoszeń:
5 centów od miejsca jednego wiersza drobnym drukiem.
Przedpłata z amieszcową i ogłoszenia przyjmują:
Redakcyja, naprzeciw Starostwa w Przemyslu. na izem piętca
Przedpłata miejscową
Księgarnia Braci Jeleniów w Przemyslu.
Reklamy nie zwracają się.

czasopismo społeczno-ekonomiczne.

W CIĄGU LAT STU.

Dziwnym zbiegiem okoliczności przypada podróz NPana do Galicyi właśnie w stuletnią rocznicę odwiedzin kraju naszego przez Cesarza Józefa II. Sto lat, to olbrzymi okres czasu, wystarczający, aby w świecie zmienić się cały ustrój państw i społeczeństw. W żadnym jednak stuleciu nie nastąpiły tak gruntowne zmiany jak w ciągu tych lat stu, które nas oddzielają od bytności Józefa II we Lwowie. W tym okresie czasu przypadły wielokrotnie wypadki historyczne jak rewolucja francuska i usunięcie Burbonów od tronu, upadek Polski, powstanie, rozrost i upadek dwu Cesarstw francuzkich, zjednoczenie Włoch, wzrost Prus i odrodzenie Cesarstwa Niemieckiego z wyłączeniem państwa raskuzkiego, wyswobodzenie Stowian poddanych z pod panowania tureckiego. Wszystkie te wypadki, których inne pomniejsze służyły za środek do osiągnięcia celu, lub były tylko ich naturalnym wypływem, odbyły się w stosunkach monarchii austriackiej, która niejednokrotnie wybitym grała w nich rolę. Los i nieporadność mędz stanu austriackich nie jedną książkę przyniosły monarchii, która kilkakrotnie pod zadawaniem jej ciosami chwiała się w swych posadach.

Światowładny Cezar francuzki kilkakrotnie kusił się o rozbiście Cesarstwa raskuzkiego, lecz upadł wówczas gdy zdawało się, że wykonaniem jego planu nie przeciwstawiają się żadne wielkie trudności. Nasładowa i spałkobierca jego, słaby pamiątk Cezara, Napoleon III. podjął myśl tę samą i podkopywał wszelkimi środkami potęgę Cesarstwa austriackiego. Polityka ta zmieszcza się na swym twórcy. Osłabiając Austryję przyczynił się do wzrostu i wzmocnienia Prus, któ-

rych pierwszą ofiarą on sam padł. Przetrwała wszystkie te burze monarchia i wówczas gdy zdawało się, że jej godzina ostatnia wybiła, podniosła się z niemoicy i ku zdziwieniu świata całego ukazała się potężniejszą niż była kiedykolwiek. Cudownym lekarzem, który zwałczył śmiertelną chorobę monarchii był Cesarz Franciszek Józef I., a lekarstwem jakiego użył była sprawiedliwość dla wszystkich ludów monarchii i miłość ich.

Losy monarchii austriackiej podzielała przyłączona do niej część kraju naszego, a w żadnej prowincyi cesarstwa wypadki dotyczące go nie odbywały się tak żywo, jak w naszej. Jest to bardzo naturalne. Galicya przyłączona do Austrii na mocy traktatów, których Polacy nigdy uznają nie chcieli, bo narzucone one im były przemocą i wymazywały ich Ojczyznę z karty państw żyjących, traktowaną była jak kraj nieczem zdobytty, nie więc dżiwne że naród, który nie zapomniał iż niedawno jeszcze był wolnym i który nie stracił nadziei, iż wolność odzyska, z gorączkową niespokojnością śledził bieg wypadków. Z państw rozbitkowanych Polski jedna Austrya unikała ówczas zrywów polski, narzucając mu obcą mowę i drażniąc jego uczucia przywiązania do Ojczyzny. Upadek Austrii wyjąłwał się zatem Polakom w Galicyi jako wygrana Polski, która zamiast trzech nieprzyjaciół miałaby ich tylko dwa. Najczęściej wrogowie Austrii dwaj Cesarstwa francuzcy byli prócz tego bożyszczami Polaków, obiegując im w postępnym sposób i w samolubnych celach odbudowanie Ojczyzny, gdy zatem uderzyli oni na państwa rozbitkowe, a między niemi Austryją, nie można się dziwić, iż mieli oni u nas sympatyę.

Nieszczęścia narodu, który tylko w Bgu widział nadzieję musiał wyrodzić mistycyzm. Tu i ówdzie znalezione przepowiednie wątpliwego pochodzenia, stały się ewangelią narodu, który

zwątpiwszy w swe siły, oczekiwał przyjścia Messyasa — Napoleona. Upadek samowładcy świata nie wyleczył nas z zabobannego mistycyzmu, a przyście do władzy Napoleona III rozbuźdilo go na nowo, tłumaczono sobie bowiem, że to co mówiła przepowiednia o Galii, stosuje się nie do Napoleona I., lecz III.

Podniesienie sprawy polskiej datujące się już od chwili pierwszych demonstracyi warszawskich r. 1861 pobuźdilo naród do nieszczęśliwej walki, a wetydy gdy opierały się na obietnicach czynionych sobie, walczyli Polacy ostatkiem sił swych, odstąpił ich fałszywy opiekun pozostawiając na pastwę rozjusznym barbarzyńcom. Po raz pierwszy otwarły się oczy Polakom, jak opium działająca ułonoł w pomoc Francyi ustępować zaczęła trzęszemu zapatrywaniu, a niemoc Cezarów okazała w walce z Prusami, zakończoną upadkiem Cesarstwa dokonywają naszej kuracyi.

Spokojne rozpatrywanie się w stosunkach mocarstw europejskich przekonało nas, że na fałszywej byliśmy drodze. Badając wypadki upływającego stulecia nie mogliśmy nie spostrzedz, że ta tylokrotnie chwilejąca się Austrya musi mieć jakieś przeznaczenie wielkie w dziejach przyrody, jakąś wielką misją do spełnienia i dlatego przetrwała wszystkie burze. Zapatrywanie to musiałoby zatrzeć powoli niechęć do rządu uważanego dotąd za obcy. Niezwykła łaskałość Monarchy, której okazał, iż nie tylko nie chce naszej zgady, lecz pragnie naszego wzmocnienia dokonała reszty i dziś patrzymy na Niego jako naturalnego opiekuna naszego, pod którego berłem chcielibyśmy widzieć zjednoczoną Polskę. Pragnęlibyśmy aby nasi bracia języca o pod jarzmem barbarzyńców północny mogli kiedyś uznać wolność jaką my z łaski Cesarza Franciszka Józefa Sprawiedliwego posiadamy, aby Polska wzmocniła się i Austrii i pomogła jej do spełnienia wielkiej misyi na Wschodzie.

Z Przemyskiego bruku.

Dzięki oczekiwanej przyjazdowi Najjaśniejszego Pana dżisiejszy odcinek wymienimy nosić tytuł: „Z nieco równiejszego przemyskiego bruku”.

Od kilku bowiem dni z niesmykłą, choć niezbyt wielką energią zabrano się do umozliwienia komunikacyi pomiędzy dworcem kolej żelaznej a budynkiem rzadkowym, w którym się mieści c. k. Starostwo. Drugie to bowiem ma przeżyć powozem Najjaśniejszy Pan odjeżdżając nasze miasto w dniu tym przyszłego miesiąca. Przypatrywzwy się jej jednak działai, nie zdaje się to być do prawdy podobnem. Wprawdzie karkołomny bruk u wejścia francuskiej ulicy do rynku zastąpiono nieco lepszym a par robotników około handlu pana Janeczka fabrykuję od kilku dni male kamienie z dużych nie troszcząc się bynajmniej o to, że przy tej operacyi podbijają oczy przechodniemu i nie bezagawa, że koryto Sanu daleko lejczniej dostarczyłoby żwiru, — lecz wszystkie te wysiłajce przygotowania, których celem oczywistym jest prostowanie siołek pańskich i czynienie gładkimi dróg jego, nie zdają zatrzeć śladów wioletelnego nierzadku panującego w naszym mieście.

Mamy nadzieję, że przy sposobności regulacyi bruku w ulicy francuskiej, jakaś listowica ręką usunie z chodnika naprzeciw bramy kościelnej znajdujący się kamień, o który już tyle ludzi i butów rozbiło sobie nosy. Już to prawda, że nawet najdokładniejsza znajomość biuro i agrafrni naszego grodu, nie ochroni jego

mieszkańców od rozbijania nosów. Nie dawniej jak w tym tygodniu wybrano obok chodnika na tejże samej ulicy śpiłkobi do siegający aż do kanału, a za cale jego ubezpieczenie służy jakoś nierównowująca mu wzrost paka, która nadaremnie usiłowała dół przykryć. Wzierną potem oświetlono ulic naszego miasta, wierzając przez łatwo to było o wypadku. Na szczęście silna, charakterystyczna woi wydobytająca się z utwardzonego kamnia przestęgała nas o groźdzącemu mu niebezpieczeństwie.

Gdy mowa o brukach, zaznaczyć tu wypada, że część rynku obok sądu doczeekała się pod tym względem drugiego losu. Niewypada więc tracić nadziei, że i bruk lepszego połowy rynku, zwłaszcza od ulicy francuskiej aż do północnej po macoszemu traktowanej, ten bardziej też jak powiedziałemsi tu drogą na przebieżając Monarcha.

Lecz nie tylko w poziomym kierunku porządkuje się nasze miasto. Przejrzeliśmy bowiem jeszcze wzdłuż niego postępną. O każdy dom ulicy francuskiej stoi oparta drabina, a na każdej drabinie stoi wapien i farbą skropiona postać murzara. Przed każdym zaś murzarem umocowany jest eubryczek, zawierający w sobie mieszając niewiadomego pochodzenia, której jednak nigdy farbą nazwać nie wypada, a w każdym eubryczku co chwila zauważa się na drugim drągu umocowany pędzel. Pędzelnicy bowiem dzieją wzdłuż miastra stojącego na drabinie melając na obuwkach ścianach brudnych domów najrozmaitsze smugi i plamy, w których bójka imaginacya znaleźć by mogła wszystko czego dusza zapagnie, tylko nie z tego, o co właśnie tutaj głównie idzie: o porządnie oświetlenie façady domów.

Malowanie, a raczej grabanie domów występuje

epidemicznie. Pewnego pięknego poranku ciał ulica francuska była wymarowana została ultramaryną na niebiesko. Niebieska farba niespodobiała się władzy. Zniknęła więc laszrowa barwa ulicy, a nowy kolor stał się panującym. Lecz o to właśnie, że kolor opisał trudno, jak również trudno objaśnić cytetylika i jaki sposób preparacyi się ta farba nie zdołowanego w 20-ego koloru

Szczętem zaś prawdziwie estetycznego piękna, jest niezawodnie polychromia, jaką pokryty, miły parowy i jego składy przy inowalim trakcie. Z niezmiernym smakiem ozdobiono ten ostatni budynek ludzkiego malowania okienkami. Mocno jesteśmy ciekawi naszego miastra, by je podać do publicznej wiadomości.

Pięknie te malowidła wykonane al tempera czy al fresco za pomocą bardzo prostych kompozycyi sądry i wapienia, przynajmniej zaszczyt zarządowi miastra parowego, stanowią prawdziwą ozdobę tej części miasta, i tworzą nową część miastra, która już znalazła wmiernych w naszym grodzie nasładowców.

Lecz dosyć już o malowaniu domów, bo inna ważniejsza sprawa nasuwa się pod pióro. Nierzaz już zauważaliśmy w naszym piśmie sprawę dojazdu do dworca kolejowego, słowa jednak nasze były głosem wolającego na puszey. Dłża sprawa ta mieć się bzdzie sanu na tych, którzy ją pogrzebali i zaniedbali. Niemylimy naprawę jak wyobraza sobie nasza władza, mistyka francuzka, możliwość mijania się liczbami, poziomów srońców tłumów publiczności w wąskiej kraci i spadzistej uliczce prowadzącej do dworca. Dla tego radziłbyśmy najpóźniej na czas niedzwójny potrzeby, zamierzając już jedną drogą dla dojazdu drogą dla odjazdu z dworca. Droga ta łatwo utworzyby się już data przed dziesięcioletnością realności p. Bielańskiego.

Wierzymy bowiem, iż postąpieniem Austrii jest wywłaszczenie i złęczenie pod berłem Habsburgów niecierpiących dotąd Słowian, stworzenie wielkiego państwa słowiańskiego, wśród którego każdy członek tej wielkiej rodziny będzie mógł rozwijać się i żyć wolno, nie potrzebując się zżekać nie ze swych praw na korzyść drugiego. Dziś może przedzwieszczać swój ten marzeniem, choć ono usprawiedliwione ostatecznie wypadkami na Wschodzie. Przyjdzie jednak czas, iż drobne ludy słowiańskie gniecione przez Rosyją szukać będą w Austrii opieki, jak niedgdy w Polsce uczeniemi jej szukali, a wtedy Austria stanie się tem czem być powinna, co jej nazwa wskazuje, państwem Wschodu.

Z innemi więc uczuciami stanieny dziś wobec naszego Monarchy, jak nasi ojczysto stawali przed stu laty wobec odziedzającego ich Cesa, rządzi Józefa II. W nim widziano sprawcę nieszczęścia, my w naszym Monarsze widzimy tego, co ma spełnić wielkie dzieło przyszłości, które mu doda do imienia przydomek: Wielki i Sprawiedliwy.

Zgromadzenie przedwyborcze.

Celem przygotowania wyboru posła do Rady państwa z gmin m. Przemysli i Groduka na miejsce opóźnione przez rezygnacyę Dra Dworskiego odbyło się w minioną niedzielę 4. B. m. w sali radnej ratuszowego magistratu zgromadzenie przedwyborcze. Zasiadli w tym zgromadzeniu m. burmistrz Dr. Waygart, sprawozdawca do tego przez radę miejską, Wyborców zebrano się zaledwie około 150, a mały ten udział w zebraniu chyba temu przypisać należy, że miasta najściśniej wypróbowało kilkakrotnie się, acz powonci, iż niebezpieczeństwo żadne nam nie grozi. Powieszają jest pod pewnym względem takie zaufanie w siebie, że w każdym razie świadczą ono o wspaniałej siłę, zwłaszcza iż dotąd nie się nie objawiało, z czego możemy sądzić, że są jakichś pozostałości intrygi, mającej za cel formowanie kandydata przeciwnego obrotu. Każdy powiada, iż skoro będzie niebezpieczeństwo najniebezpieczniej, znaleźć się w szeregu i walczyć będzie. Lecz zaufanie to nie powinno przechodzić powyżej granic, po za nimi bowiem prestatę być pewnością siebie, a staje się szowinizmem, na którym łatwo można się sparyżać. Do małego zaufowania się sprawy wyborów również w znacznym stopniu przyczynia się zwrócenie ogólnej uwagi na przybycie N. Pana, który wszystkie inne sprawy zepchnął na drugi plan. Ta okoliczność dała przedr. Dr. Baumfeldowi do postawienia wniosku, aby postarać się u Namiestnictwa o odłożenie terminu wyboru, zwłaszcza że w d. 1. września wyznaczonym do wyboru wielu wyborców i osób reprezentujących gminę będzie się znajdowało w Krakowie. Wskładowca powiada, iż okoliczność, że zgłoszenia wybranych, czczone rozmataniem umyśli i sprawozdanie chwilewe rozwolnienie nie wypada zaś, aby wobec Monarchy rozwolnienie to, lub choćby tylko rozmatanie widoczne było. Wniosek ten, pomimo zwalzenia go przez kilka mówców, poparty przez Dra Dworskiego b. posła, otrzymał się

Osobny komitet na ten cel powołany ma się zająć ozdobieniem ulic, przez które przejeżdżają na Monarch. Niechaj więc temu komitetowi posiądy tych kilka uwag do ułatwienia trudnego zadania.

Przy planie niewiadomego nazwiska, który się rozciąga przed hotelem przemyskim, zakazać należy polakom miejszemu wyznania suszenia beczów w okolicy, ażeby nie licowały bieżące dołżary, tego stylu z mającą się w tem miejscu wybudować bramą tryumfalną.

Poniżej zachodzi wątpliwość, czy ktokolwiek bądź ze świąty cesarskiej zechce zakupić sobie topkę soli lub stawić na loteryę wlokową jakieś ambo, usnąg z tegoż placu dwie budy, mieszczące w sobie kolekturę loteryjną i sprzedaw. soli.

Ten sam los wien spotkać także wolno praktykującego szlifiera.

Jeden wiecieb przedtem urządził to, co się nazywa w wielkich miastach „obława“ i w ten sposób uwalnia publiczność od widoku i szacpania pięknych syren, które wlocznie oblaty sobie za punkt zbytni to częstó miasta

K. Krystynowi Szykowiakowi OO. Reformatów, podobnie miednicę z wodą i szczerką do oczyszczenia habitu

Nad otworon kanatu pomiędzy pracownią p. Danesza a aptekę p. Maszewskiego wybudować wysoki komin, któryby tamże wydzielając się zapachy w wyższe oprowadził szary, a opodal miejskągęgo rzekiuka uprosić, by się choć na trzy dni wstrzymał od wyrzucania śłaków z zabitych zwierząt na ulice.

Przy głosowaniu nad nim powtórzyła się jedna z cześci u nas widzianych sen, iż za wnioskiem i wybór wniosków była większość. Dla przekonania się lepszego i uniknięcia nieporozumienia, zaproponował przewodniczący, by wyborcy będący za odroczeniem przeszli na lewą stronę sali, przedstawiciele zaś na prawą stronę. Popiełający wnioski przeszli na lewo, lecz z przedwalków wlozkich nikt nie przeszedł, pomimo że odroczenie przedtem też podniósł, gdyż głosowano przeciw. (Co do odroczenia p. Sprawy miejskiej)

P. Gamski wnosi, aby zanim przystąpi się do wyboru komitetu uchwalono, iż tenże ma jako pierwszą swą czynność uważać porównanie się z wyborami m. Groduka, czy oni tym razem nie zechcą postawić kandydata, a razom dalszy tym kierunkim inicjatywę. Wniosek ten uchwalono poczem zgromadzenie zgłosiło się, iż należy wybrać komitet z 50 członków, przystępuję do wyboru tegoż. Następujący parowie otrzymali znaczną większość głosów.

1. Dworaki Alexander, 2. Frankowski notariusz, 3. Mendorohowicz, 4. Czajkowski adwokat, 5. Rosenbach, 6. Dr. Waygart, 7. Adelman, 8. Przybylski Władysław, 9. Jakob Schwarz, 10. Ks. Cymbul, 11. Sienkiewicz profesor, 12. Lewicki Jan profesor, 13. Monné naślizynny, 14. Wła. Gzydzyski, 15. Henner, 16. Mester, 17. Jarolim, 18. Kryzostofski, 19. Hracl, 20. Tygiel Zygmunt, 21. Temple, 22. Sankiewicz, 23. Ziemiński, 24. Krejczy Emil, 25. Postel, 26. Kozłowski profesor, 27. Bielawski Tomasz, 28. Gaweł adwokat, 29. Lisiliewski Karol, 30. Beiker Karol, 31. Baumfeld adwokat, 32. Jeleś Paweł, 33. Ritterchill, 34. Bartmanki, 35. Leo, 36. Janeczak, 37. Gamański profesor, 38. Lohaczewski, 39. Krawcziński, 40. Krag Maurycy, 41. Blumenfeld Joachim, 42. Matkiewiczowski ks. katecheta, 43. Woloskiński profesor teologii, 44. Seidler Wilhelm, 45. Pożakowski Emil, 46. Schmidt dyrektor, 47. Dr. Dollák, 48. Tarczyński aptekarz, 49. Szeliga, 50. Majerski.

Po zakończeniu skrutynium z powodu, iż zgromadzenie się rozchłodziło poczoło, a komitet z powodu nieobczad wielu członków nie może się natychmiast ukonstytuować, oznajmia przewodniczący, iż za wszelką cenę o uchwaleniu odroczenia wyboru natychmiast postarać się trzeba, uczyni to sam, zwłaszcza iż ma w sprawie przyjęcia N. Pana udział się do Lwowa.

Ukonstytuowanie komitetu nastąpiło na zebraniu w d. 10 b. m. którego przewodniczył najstarszy wiekiem p. Gamski. Obrano przez akcymacyę Dra Waygarta przewodniczącym, jego zastępcą radcę sądowego p. Leo, a sekretarzem profesora p. Lewickiego, który też w d. 8. m. zgromadzenie prowadził pićro. Pomimo tego iż przewodniczący i jego zastępcą byli już wybrani, (pierwszy był nieobczad) przewodniczył dalej p. Tarczyński. Drobia to usterek przeto formom parlamentarnym, podnosimy już jednak dla tego, aby wskazać brak rutyny u nas pod tym względem.

Na porządku dziennym wybór komitetu ściejszego mającego być wykonawcą oścoć komitetu obszarnejego. P. Leo wnosi wybór 10 członków, którzy wraz z przewodniczącym, zastępcą i sekretarzem komitetu obszarnejego, składałby komitet ściejszy i proponuje odbyć wybór przez akcymacyę, w jakim celu odczytuje nazwiska 10 członków. P. Hracl sprzeciwia się wyborowi tak małej liczby, a to z powodu iż w komitecie nie wszystkie stany miałyby przedstawicieli. Zwraza uwagę, iż skoro jest wybrany do komitetu choć wieściado o tem co tenże robi, gdy tymczasem przytkowyło się roku zeszłego, za członkiem komitetu obszarnejego nie dozwolono wstępu na chwały komitetu ściejszego. Jeżeli więc nie zgodzi się zebranie na to aby się uważało za komitet wykonawczy, to przystąpienie do wyboru delegatów.

Za dągnię pótora milionową pożyczkę na kosztą odzwania ulicy Franciszkańskiej; po ukonkowaniu zaś tej pracy trudnej i kosztownej czynności, wysłał straż policyjną z zapomocą sikawek skropić całą ulicę wodą kolonką.

Uprosił niektórych rajców naszego grodu, by choć na jeden dzień czwarty przyszłego miesiąca nie wykonywali partomim, z jakich przed niedawnym czasem odbyli próby na Władyczu pp. R. i G.

Nakoniec „wyaszydził“ ad hoc komisya, którejby zadaniem było, doprowadzić obywateli wlozkących się po miastie zdyńkado do znacznej czystości. W tym celu otworzył dla użytku powszechnego bezpłatnie żaźnię parową, i przy pomocy w szcnie biegłych z krownickiego traktu, spłizdił do niej jak najczystsze rzesze.

Po wykonaniu wszystkich numerów niniejszego tygodnia, przyznaję (czywiście z Wiednia) gotowe kaszki do malowania na ketchach i ustawę iż rzędem w ulicach, i w ten sposób urządził miasteczko na wzór tych, które Potemkin pokazywał swej carycy.

Zastęgam się tylko, by takim parawanem nie przytkrywano kamienicy pana Szwarca w rynku. Niechaj widzi Europa jak my budować umiemy!

najmniej niech uchwalą taką liczbę członków, aby każdy stał był reprezentowanym. W razie więc nie przyjęcia pierwszego wniosku proszę o określenie liczby 20 członków. Główny podnosi iż okoliczność, że zaprzatynawo podjął i linił kolekcję komitetu.

P. Dworaki popiera wniosek p. Leo, aby komitet ściejszy nie składał się z większej liczby, jak 10 a wziędnie 13 członków, gdyż w przeciwnym razie zadziałanoę jest utrudniono. Nawet jak drobia czynność jak zwolnienie posiedzenia, które w danym razie codziennie może być potrzebne, staje się naier trudno do wykonania, ho do obiegowego zaproszenia komitetowców potrzeba co najmniej 10 dni. Mimo wskazując dalej na potrzebę porozumienia się z 6 członkami gminy, uważa, by oścoć umniejszenia wszelkich nieporozumień i straty czasu, gdyby dopiero w danej chwili porozumiewać się trzeba było z gródkim komitetem, wybrał trzech delegatów, co na uwagę uczynie, iż za mała liczba, zmienia 5 dodając im jeszcze trzech zastępców, a to z łosa komitetu ściejszego.

P. Gamski przytoczył to do wniosku p. Hracla z tym dodatkim, by wybrał delegacyę

P. Ziemiński popiera również wniosek p. Hracla uzasadniając go tem, że nie na to łogać do komitetu wybrano, by nie wiedział co się dzieje, a roku zeszłego był ten wypadek.

P. Sankiewicz zwraca uwagę, że w roku minionym była uchwała, iż posiedzenia pelnego komitetu są publiczne, natomiast ściejszemu odbywają się przy drzwiach zamkniętych, lecz członkowie komitetu obszarnejego mają prawo obecności przy obradach.

Dr. Ziemiński obstaje przy zdaniu, że tak w rzeczy samej nie było (kilka głosów). Prosimy zająć ad o protokołach, a tam jest widoczne iż uchwała taka była.

Dla wyjaśnienia dodajemy tutaj, iż na jednym posiedzeniu komitetu ściejszego z uwagi na nader delikatną sprawę, uchwalono odbyć wyjątkowo posiedzenie poufne. Wyczerpano w ten sposób ostatni zapas uszanowanego zaproszenia przemiw tem, powołując się na uchwałę zeszłego comitetu co do jawności obrad dla członków tegoż, poczem cofnięto co do nieformalną uchwałę i członkowie wzmiankowany byli obecni przy całej całej obrad.

Widzącym ciągu rozpraw zabiera głos Dr. Dworaki, oświadczając się za wnioskiem p. Gamskiego, a gdyż ten upadł, za wnioskiem p. Hracla, którego wywód zajął p. Frankowski.

Przewodzący powtarza wnioski postawione, a ponieważ p. Sankiewiczowi nie wydaje się sformułowanie ich odpowiednio, bo każdy z nich nie jest jednym lecz połączeniem różnorodnych wniosków, żąda więc rozdzajlenia ich i głosowania nad każdym z osobna, a mianowicie: Czy ma być wybieranym komitet ściejszy, lub nie? W pierwszym razie z ilu członków ma się składać? Czy uważa się potrzebę wyboru oścoć delegacyi dla porozumienia się z Grodukiem, jeżeli tak, z ilu ma się składać członków, czy ma być wybrana z komitetu pelnego czy ściejszego, jakich będzie jej zakres działania?

Przewodzący poddaje pod głosowanie mniasek p. Gamskiego, który z tym dodatkim przyjeżd, iż komitet uchwała wlozkami, prosta większość głosów bez względu na ilość obecnych członków. Sprawa zakresu działania delegacyi nie została ponownie pod dyskussyą, przewodniczący bowiem uważa, iż uchwalenie wniosku p. Gamskiego uchyla już inne wnioski.

Przystąpiono do wyboru delegatów, a niemi zostali Dr. Waygart, Lewicki, Honor, Władczyński, Jarolim; zastępcami zaś p. Postel, Dr. Baumfeld, Majerski.

Wskutku dość chaotycznie prowadzonej dyskussyi wielu członków było zdania, iż przez komitet co iśpa należy do delegacyi, że za to oprócz niego będzie się składać z 6 członków Gminy ulicy 24. p. Baumfeldowi spotęstrzegły to, wywodził wiały błąd i zgodował, iż weta pomieniano, byłoby się zdarzyło pewna uwaga w swem rodzaju, iż ten, którego zaufanie powołano na przewodniczenie w komitecie, byłoby dostał niemiwólne twem niemiłosi przy wyborze delegatów.

Ponięwał dotąd kwestya jawności rozpraw komitetu nie została poddana pod rozprawy, sądzimy zatem, że są patowale, i że w ten sposób nie sprawniejszy. Ośmielamy się jednak zrobić pytanie, czy to będzie wiarygodne? Natrnie, iż wypadać za każdym razem uchwała iż tajność, skoro tego będzie potrzeba. Co zaś będzie gdy większość się na to zgodzi? większość bowiem w danym razie mogł stanowić dwa lub trzy głosy.

Sprawy miejskie.

Sprawozdanie z posiedzenia Rady miejskiej, odbytego dnia 12 sierpnia 1880 r.

Fozatęk o godzinie 6-ku. Przewodniczący p. Dr. Waygart, wniósł punkt 24.

Po odczytaniu protokołu z ostatniego posiedzenia, który Rada przyjmuje, m. Łukaszewski zaprzynęje p. burmistrza, jak długo potrzebuje podanie jakie leżeć w magistracie, zanim załatwionem zostanie. P. burmistrz nie może mu dać na to stanowczej odpowiedzi i żąda bliższego wyjaśnienia. Wtedy p. Łukaszewski uskarża się, że mieszkańcy przedmieścia Zasłania, a mianowicie ci, którzy mieszkają

